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Måltidet: 
 

 

 

Sammenhæng: 
I Tumlehøj har vi ikke madordning. Derfor er der som udgangspunkt mad i madkasserne som børnene godt 

kan lide. Vi har en kostpolitik og opfordrer til at maden er ”ernæringsmæssig korrekt”. Vi bestræber os på 

at børnene selv kan vælge hvilken rækkefølge de spiser deres mad – men der er også enkelte som skal 

støttes i / opfordres til at spise en rugbrød inden de går i gang med eksempelvis ostehaps eller 

agurkestænger. Vores spisesituationer skal bære præg af en stor del selvforvaltning fra børnene men 

samtidig også ses ind i en dannelses proces hvor vi kigger på at der skal spises noget for at oprette et 

energiniveau og også spises inden for en given tidsramme - som bliver en stor del af at kunne komme i 

skole og spise sin mad indenfor et frikvarter. Måltidet skal være et sted hvor der er læring og nysgerrighed - 

vi skal tale om det som er i madpakkerne og også om hvad der måske lige fylder i nu ‘et. Der skal også være 

ro og tid til at man kan indtage sin mad i en rolig atmosfære og selv mærke efter kroppens signaler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

Mål: 
Inden sommerferien: 

Undersøg om der er sammenhæng mellem intension og praksis 

 Og er det ikke tilfældet – så hvordan korrigerer vi vores praksis 

Tiltag 
Lave videooptagelser af måltiderne på alle tre stuer og analysere/vurdere om sammenhænget mellem 

intension og praksis 

Tegn 

• Er madpakkerne ”ernæringsmæssigt korrekte”.  

• Må børnene selv vælge rækkefølge - frihed under ansvar/selvforvaltning 

o Når de at spise 

o Får de spist det ”hele” – også rugbrødene 

o Er der samtaler under måltiderne – læring/nysgerrighed – griber pædagogerne bolden 

o Er der en rolig atmosfære 

o Er der høj kvalitet ift Kvalid 

Evaluering  
Evalueres lige før eller efter sommerferien 

 

Daglige rutiner 
 

 

Sammenhæng 
Børn skal inddrages i praktiske gøremål i en form for turnusordning– f.eks. lægge tøj sammen, rydde op. PT 

er der grundet covid-19 visse begrænsninger i inddragelsen i de forskellige gøremål. 

Mål  
Når vi ikke længere er underlagt restriktioner - vil vi genbesøge temaet 

Tiltag 
Være opmærksomme på hvilke gøremål vi med en meningsfuld tilgang kan inddrage børnene i 

Tegn 
Der er sammenhæng mellem intentioner og praksis 

Evaluering  
Umiddelbart når de giver mening at vi gennemgår et forløb/proces 

 



Begreber og materialer 
 

 

Sammenhæng 
Tumlehøj har tidligere arbejdet med ”samtaler i hverdagen”

 

Mål 
Vi skal genbesøge strategien og arbejde løbende på en integrering i vores praksis 

Tiltag 
Fra maj : 

Stuevis skal vi fokuseret vælge en af metoderne og bruge det i praksis i en uge ad gangen. 

Stuekollega skal italesætte det når man bruger det i praksis – evt. noterer det 

Tegn. 
Samtale metoden bliver en naturlig måde at vi kommunikerer på i praksis  

Evaluering: 
Evalueres / justeres til personalemøder 

Processen er kontinuerlig 


